2

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Крым «Керченская   школа-интернат с усиленной физической подготовкой»

ПРОТОКОЛ
22.04.2020г. № 9
Место составление г. Керчь
Заседание творческой группы «Технологии смешанного обучения» ГБОУ РК «КШИФ»
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ		- М. А. Лебедева
СЕКРЕТАРЬ			- И. С. Шаповалова
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  8 человек: учитель 1-а класса Красильникова А. Ю., учитель 1-б класса Боровая Е. А., учитель 1-в класса Быстрова Т. А., учитель 2- а класса Кулиева Э. Э., учитель 2-б класса ДорогининаС. О., учитель 3 класса Лебедева М. А., учитель 4-а класса Шаповалова И. С., учитель 4-б класса Селина Н. С.

Повестка дня:
1. Об использовании сервиса от Учи.ру «Виртуальный класс» для дистанционного обучения. (докладчик Боровая Е. А.)

1.СЛУШАЛИ: учителя начальных классов Боровую Е. А.
Елена Александровна сообщила о том, что «Виртуальный класс» — сервис от Учи.ру, который позволяет всем школьным учителям проводить онлайн уроки со своим классом. В личном кабинете на сайте uchi.ru нажмите кнопку Провести урок в «Виртуальном классе». В открывшемся разделе вы увидите расписание уроков. Нажмите кнопку Запланировать трансляцию, чтобы добавить новый урок. Укажите время урока, предмет и класс из выпадающего списка и нажмите кнопку Запланировать. Перед началом урока убедитесь, что всё работает корректно и загрузите в «Виртуальный класс» необходимые файлы.
Дети увидят оповещение о трансляции у себя в личных кабинетах на Учи.ру.
РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]1.1. Использовать сервис от Учи.ру «Виртуальный класс» для дистанционного обучения.

Председатель			_________________                         Лебедева М. А.
Секретарь  				_________________                         Шаповалова И. С.